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Bildningsnämndens remissvar på 
Hållbarhetsmål 2024-2040  
Enheten för hållbar utveckling, kommunledningsförvaltningen, har tagit fram ett 
förslag till kommunkoncernens hållbarhetsmål 2024-2040. Detta förslag till 
styrdokument skickades på internremiss den 30 juni 2023 till samtliga nämnder och 
bolag. Förslaget till kommunkoncernens hållbarhetsmål ska behandlas av 
kommunfullmäktige i januari 2024. 

De nya hållbarhetsmålen ska visa den principiella riktningen för kommun-
koncernens samtliga nämnder och bolag, ge stöd i arbetet med hållbarhet samt 
underlätta samverkan och uppföljningen.  

Det framgår att enheten för hållbar utveckling gärna ser att nämnderna och bolagen 
granskar Process för genomförande och uppföljning särskilt noga, med fokus på 
hur våra verksamheter kan implementera det föreslagna arbetssättet, definiera 
indikatorer och omsätta de för verksamheten relevanta målen i praktiken. 

Bildningsnämnden lämnar synpunkter med förslag till justering i avsnittet Process 
för genomförande och uppföljning. 

Bildningsnämndens yttrande 
Bildningsnämnden ställer sig positiv till de sex föreslagna hållbarhetsmålen för 
kommunkoncernen 2024-2040. 

Bildningsnämnden föreslår justeringar av tre stycken i avsnitt Process för 
genomförande och uppföljning. 
 

STRUKTUR FÖR STYRDOKUMENT INOM HÅLLBARHET (sid. 10) 

     Det finns dessutom ett antal lagstadgade dokument inom  
     hållbarhetsområdet, framför allt under samhällsbyggnadsnämnden 
     och tekniska servicenämnden. 

Bildningsnämndens synpunkter: 

Lärande för hållbar utveckling är inskrivet i läro-, kurs- och ämnesplanerna. 
Hållbar utveckling är inte ett eget ämne i grundskole- och gymnasieutbildningen. 
Tanken är att hållbarhetsperspektiven ska genomsyra all undervisning oberoende 
av kurs eller ämne.  
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Utifrån detta föreslås att texten ändras med nedanstående justering:  

Det finns dessutom ett antal lagstadgade dokument inom hållbarhetsområdet, 
framför allt under bildningsnämnden, samhällsbyggnadsnämnden och tekniska 
servicenämnden. 

 

ANSVAR OCH UPPFÖLJNING (sid. 10) 

     Varje nämnd och bolag inom kommunkoncernen har ansvar för att årligen ta  
     fram var sin verksamhetsspecifik handlingsplan. Denna plan ska bland annat  
     innehålla aktiviteter och indikatorer baserat på det arbetssätt som respektive  
     nämnd anser bäst bidrar till att uppnå de koncernövergripande målen.  

Bildningsnämndens synpunkter: 

För att bildningsnämndens verksamheter på bästa sätt ska kunna implementera det 
föreslagna arbetssättet, definiera indikatorer och omsätta de för verksamheten 
relevanta målen i praktiken behöver arbetet integreras i den struktur som finns för 
det systematiska kvalitetsarbetet.  

Utifrån det perspektivet föreslås nedanstående justeringar: 

Varje nämnd inom kommunkoncernen har ansvar för att årligen som en del i 
verksamhetsplanen ta fram aktiviteter och indikatorer baserat på det arbetssätt som 
respektive nämnd anser bäst bidrar till att uppnå de koncernövergripande målen. 
Varje bolag inom kommunkoncernen har ansvar för att årligen ta fram var sin 
verksamhetsspecifik handlingsplan. Denna plan ska bland annat innehålla 
aktiviteter och indikatorer baserat på det arbetssätt som respektive bolag anser bäst 
bidrar till att uppnå de koncernövergripande målen. 

ANSVAR OCH UPPFÖLJNING (sid. 11) 

     Varje nämnd och bolag följer upp och rapporterar årligen aktiviteter  
     för hållbarhetsmål och kommunkoncernens egna tillhörande strategidokument,  
     utöver de lagstadgade åtagandena. 

Bildningsnämndens synpunkter: 

Nedan förslag till ändring av text föreslås.  

Varje nämnd följer inom ramen för delårs- och årsbokslut upp och rapporterar 
aktiviteter för hållbarhetsmål och kommunkoncernens egna tillhörande 
strategidokument, utöver de lagstadgade åtagandena. Varje bolag följer upp och 
rapporterar årligen aktiviteter för hållbarhetsmål och kommunkoncernens egna 
tillhörande strategidokument, utöver de lagstadgade åtagandena. 
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